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Pilchowice, 18.11.2022 r. 
Zamawiający: 
Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach 
ul. Dworcowa 31 
44-145 Pilchowice 
 
Odpowiedzi na zapytania oraz modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. 
U. 2022, poz. 1710 z późn. zm.) pn. ”Dostawy sprzętu medycznego, laboratoryjnego. 
odczynników, środków opatrunkowych  i dezynfekujących dla Szpitala w Pilchowicach” 
 
Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4.1 dopuści zaoferowanie szczoteczki o długości 1200 mm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 2: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4.2 dopuści zaoferowanie szczypiec o długości 1200 mm, 
szerokość rozwarcia łyżeczek 4-5 mm, pokrywanych polietylenem, sterylizowanych tlenkiem 
etylenu 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 3: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4.3 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 1200 mm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4.4 dopuści zaoferowanie szczypiec o długości 1600 mm, 
szerokość rozwarcia łyżeczek 8,0 mm, pojemność łyżeczek 9,5 mm3, sterylizowanych 
tlenkiem etylenu, opakowanie zbiorcze 10 sztuk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
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Pytanie nr 5: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4.5 dopuści zaoferowanie szczypiec o długości 110 cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkty z Części 12 poz. 20 i 21 i czy dopuści: 
Suche chusteczki przeznaczone do nasączania roztworami środków dezynfekcyjnych 
wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o 
wymiarach 30x34cm, chusteczki zalewane 3 litrami roztworu roboczego, gamatura chusteczek 
70g/m2, ilość chusteczek w rolce 100szt, rolki pakowane po 1 szt. Możliwość nasączania 
preparatami na bazie alkoholu jak i bezalkoholowymi, zwój zapakowany w jednorazowy worek, 
przed włożeniem do wiaderka należy rozpakować zwój. Oraz Kompatybilne z nimi wiaderko 
dozujące? lub Suche chusteczki przeznaczone do nasączania roztworami środków 
dezynfekcyjnych wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, 
poliestru i wiskozy o wymiarach 18x25cm, chusteczki zalewane 3 litrami roztworu roboczego, 
gamatura chusteczek 70g/m2, ilość chusteczek w rolce 300szt, rolki pakowane po 1 szt. 
Możliwość nasączania preparatami na bazie alkoholu jak i bezalkoholowymi, zwój 
zapakowany w jednorazowy worek, przed włożeniem do wiaderka należy rozpakować zwój. 
Oraz Kompatybilne z nimi wiaderko dozujące?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie części produktów z części 12. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 14 poz. 7 i czy dopuści: Gaziki 
wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie 
złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu 
zbiorczym kartoniku? lub Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 
70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a 
rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 
100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? lub Chusteczki poliestrowe do 
dezynfekcji skóry, na bazie 70% alkoholu izopropylowego i 0,5% chlorheksydyny, rozmiar 
chusteczki 5x6cm, pakowane po 500szt. w plastikowy pojemnik dozujący? W PRZYPADKU 
ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie części produktów z części 14 oraz na 
zaproponowany rodzaj gazików. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 8 o treści: Kary umowne jakie 
może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 
zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w 
płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu 
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płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu 
Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych 
środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 8 o treści: "W 
przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 
towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 
przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury 
za każdy dzień zwłoki w płatności lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać 
ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy 
o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących 
interesy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do zapisów umownych w § 7 ust. 8, który 
otrzymuje brzmienie: 
„Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 
zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada 
aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu 
pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po 
którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 
zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.” 
W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 do umowy – wzór umowy, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 9: 
Część 1, poz. 1.10  
• Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym bawełnianym mankietem 
zakończony ściągaczem?  
• Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
• Czy zamawiający dopuści wiązanie w pasie i wiązany przy szyi?  
• Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: o Mankiet 5 cm o Długość 
całkowita 110 cm (+/- 2 cm) o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko o Długość 
troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10: 
Część 1, poz. 1.9  
• Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga łącznie 100 szt fartuchów foliowych. 
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Pytanie nr 11: 
Część 1, poz. 1.11 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? Czy zamawiający 
dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ odnośnie gramatury. Zamawiający dopuszcza 
wycenę mniejszych opakowań z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 12: 
Część 1, poz. 1.21 Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 
75 szt. lub 80 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13: 
Część 1 , poz. 1.6,1.9-1.11, 1.21-1.22, 1.28,1.38—1.39,1.60-1.61,1.81-1.82, 1.84-1.87 Czy 
zamawiający wydzieli poz. 1.6,1.9-1.11, 1.21-1.22, 1.28,1.38—1.39,1.60-1.61,1.81-1.82, 1.84-
1.87 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a 
podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie proponowanych pozycji. 
 
Pytanie nr 14: 
Część 1, poz. 1.81 Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza produkt o skali rozszerzonej. 
 
Pytanie nr 15: 
Część 14, poz.14.1-14.3, poz. 14.11-14.15,14.24 Czy zamawiający wydzieli poz.14.1-14.3, 
poz. 14.11-14.15,14.24 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli proponowanych pozycji do osobnego pakietu. 
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Pytanie nr 16: 
Część 14, poz. 14.24 Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 
50 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? Czy zamawiający 
wymaga opatrunek włókninowy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści i wymaga opatrunku włókninowego. 
Pytanie nr 17: 
Pakiet 15: 
Czy Zamawiający pisząc o „podwójnym identyfikatorze wilgotności” ma na myśli indykator 
klejowy - dwa żółte paski zmieniające barwę na zieloną pod wpływem cieczy oraz tuszowy 
nadruk – rozmywający się pod wpływem cieczy ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza podany identyfikator wilgotności. 
 
Pytanie nr 18: 
Pakiet 15: 
Czy Zamawiający potwierdzi, ze Wykonawca powinien zastosować obowiązującą stawkę 
podatku VAT czyli w przypadku asortymentu obejmującego pakiet 15 będzie to stawka 5% ? 
Wykonawca poprawi formularz cenowy w stosunku do stawki VAT własnoręcznie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że obowiązującą stawką VAT jest 5%. 
 
Pytanie nr 19: 
Pakiet 15: 
Prosimy Zamawiającego o określenie szacunkowych ilości na 12 miesięcy w tym pakiecie, 
Zamawiający nie określił w cenniku oczekiwanych ilości opakowań. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pozycji 15.1 oczekuje 20 opakowań po 30szt. W pozycji 15.2 oczekuje 
20 opakowań po 30szt. 
 
Pytanie nr 20: 
Część 1, pozycja 1.7 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 4,26m? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21: 
Część 1, pozycja 1.7 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 7,62m? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
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Pytanie nr 22: 
Część 1, pozycja 1.8 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
Pytanie nr 23: 
Część 1, pozycja 1.13 
Czy Zamawiający dopuści igłotrzymacz j.u. 15cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 24: 
Część 1, pozycja 1.43 
Czy Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego. 
 
Pytanie nr 25: 
Część 1, pozycja 1.60, 1.61 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w zacisk rolkowy z uchwytem, 
umożliwiającym bezpieczne podwieszenie drenu, bez zamknięcia jego światła, zapobiegając 
kontaminacji łącznika Luer Lock przyrządu, minimalizując ryzyko wprowadzenia zakażenia u 
pacjenta? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje takiego przyrządu. 
 
Pytanie nr 26: 
Część 1, pozycja 1.60, 1.61 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwą 
producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 27: 
Część 1, pozycja 1.60, 1.61 
Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowany przyrząd do przetoczeń był sterylny, a tym samym 
zapakowany w opakowanie typu papier-folia gwarantujące barierę jałowości przy sterylizacji 
tlenkiem etylenu oraz umożliwiające jego aseptyczne wyjęcie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje takiego przyrządu. 
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Pytanie nr 28: 
Część 1, pozycja 1.60 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową o długości min. 
55mm w części przezroczystej, w której widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest 
zdecydowanie lepsza niż w przyrządach wyposażonych w krótszą komorę? 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29: 
Część 1, pozycja 1.85 
Czy Zamawiający dopuści szpatułki sterylne pakowane pojedynczo? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 30: 
Część 1, pozycja 1.90 
Czy zamawiający dopuści żel do znieczulenia błon śluzowych o pojemności 6ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 31: 
Część 1, pozycja 1.90 
Czy zamawiający dopuści żel do znieczulenia błon śluzowych w opakowaniu jednostkowym 
papier-folia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 32: 
Część 1, pozycja 1.90 
Czy zamawiający dopuści wycenę żelu do znieczulenia błon śluzowych w opakowaniu a’50szt. 
z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 33: 
Część nr 1, pozycja 1.6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
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Pytanie nr 34: 
Część nr 1, pozycja 1.9 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza nie wymaga. 
Pytanie nr 35: 
Część nr 1, pozycja 1.9 
Czy Zamawiający ma na myśli 100szt fartucha czyli 1 opakowanie, czy też 100opakowań po 
100szt? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 1 opakowania zawierającego 100szt. 
 
Pytanie nr 36: 
Część nr 1, pozycja 1.11 
Czy Zamawiający ma na myśli 3600szt fartucha czyli 360opakowań, czy też 3600opakowań 
po 10szt? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli 380 opakowań po 10szt. 
 
Pytanie nr 37: 
Część nr 1, pozycja 1.11 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 38: 
Część nr 1, pozycja 1.45 
Czy Zamawiający dopuści podkład na leżankę w rolce o wymiarach 50cm x 50m? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 39: 
Część nr 1, pozycja 1.45 
Czy Zamawiający dopuści podkład na leżankę w kolorze białym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 40: 
Część nr 1, pozycja 1.45 
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Czy Zamawiający dopuści podkład na leżankę w rolce o wymiarach 51cm x 40m z 
przeliczeniem podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 41: 
Część nr 1, pozycja 1.59 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe’10szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 42: 
Część nr 14, pozycja 14.21 
Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek hydrokoloidowy z CMC i alginianem 
wapnia do zaopatrywania ran; 3-częściowy system folii ochronnych zapewniający aseptyczną 
aplikację; półprzepuszczalna poliuretanowa warstwa zewnętrzna z siatką umożliwiającą 
monitorowanie stanu rany i ocenę optymalnej częstotliwości zmiany opatrunku. Brak 
zawartości pektyn, powszechnych alergenów, takich jak lateks czy kalafonia, ani 
odzwierzęcych produktów pochodnych, takich jak żelatyna. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 43: 
Część nr 14, pozycja 14.21 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x15cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 44: 
Część nr 14, pozycja 14.21 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 20x20cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 45: 
Część nr 14, pozycja 14.21 -14.23 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’5szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 46: 
Część nr 14, pozycja 14.24-14.25 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 47: 
Część nr 14, pozycja 14.26 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’12szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 48: 
Część nr 14, pozycja 14.27 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec hypoalergiczny przeźroczysty o długości 9,14m z 
przeliczeniem podanych ilości na 79 sztuk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 49: 
Część nr 14, pozycja 14.27 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowea’12szt z przeliczeniem podanych 
ilości do pełnego opakowania w górę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 50: 
Dla poz. 17.1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania 
równoważnego (całkowicie eliminującego kontakt Użytkownika z formaliną) o poniższej 
charakterystyce:  
- pojemnik o łącznej objętości 60 ml 
- objętość formaliny w pojemniku 20 ml 
- technologia „pojemnika podwójnego” – ruchoma komora dedykowana na materiał wewnątrz 
pojemnika umożliwiająca bezkontaktowe umieszczenie badanego materiału w formalinie  
- wewnętrzna dedykowana komora na materiał tkankowy zabezpiecza w 100% wycinek 
podczas transportu przed wysuszeniem w przypadku przewrócenia się pojemnika i 
przypadkowego przyklejenia się materiału tkankowego do ścianek pojemnika – eliminacja 
braku kontaktu materiału tkankowego z formaliną podczas transportu. 
Wyrażenie zgody na rozwiązanie w pełni równoważne (całkowicie eliminującego kontakt 
Użytkownika z formaliną) pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszych cenowo 
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ofert przy zachowaniu najważniejszego parametru – brak narażenia na ekspozycję oparów 
formalinowych. 
Prośbą również o wyrażenie zgody na zaproponowanie pojemników w opakowaniu zbiorcze 
po 48 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj.: 48 szt. x 12 op. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie równoważne. 
 
Pytanie nr 51: 
część nr 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 
Filtr antybakteryjny/antywirusowy ze zintegrowanym spłaszczonym ustnikiem i klipsem na nos 
do badań spirometrycznych o następujących parametrach: 
1. Przestrzeń martwa filtra   88,38 ml 
2. Efektywność filtracji antybakteryjnej, testowana przez laboratorium badawcze  >  99,999 % 
(potwierdzone stosownym dokumentem z badań, załączyć), 
3. Efektywność filtracji antywirusowej, testowana przez laboratorium badawcze  >  99,999 % 
(potwierdzone stosownym dokumentem z badań, załączyć), 
4. Rezystancja przepływu testowana przez laboratorium badawcze przy 30l/s  <  0,35 cm H2O/ 
l/s 
5. Dokumenty Producenta potwierdzające skuteczność filtracji cząsteczek koronawirusa 
SARS- CoV-2 (załączyć do oferty), 
6. Średnica wewnętrzna od strony spirometru  =  30,5 mm 
7. Wyprofilowany ustnik od strony pacjenta z małym kołnierzem do zagryzienia 
8. Dwukolorowe oznaczenie stron filtra aparat-pacjent 
9. Klips jednorazowy w komplecie z ustnikiem, wykonany z tworzywa sztucznego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 52: 
część nr 21 
poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu do oddychania ogrzanym i nawilżonym 
powietrzem z samo napełniającą się komorą tworzy komplet tzn. znajdują się w jednym 
opakowaniu. Na opakowaniu czytelna data produkcji. Okres przydatności: min. 4 lata od 
momentu produkcji. Układ z czasem użytkowania przez 7 dni od momentu otwarcia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 53: 
poz. 2, 3, 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli donosowej do terapii tlenowej HFNC 
dostosowana do współpracy z podgrzewanymi układami oddechowymi, wyposażona w 
regulowany pasek zakładany na głowę, umożliwiający zamocowanie kaniuli na twarzy 
pacjenta: rozmiary -S, M, L.  Kaniula z czasem użytkowania przez 7 dni od momentu otwarcia 
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Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 54: 
Dot. termin składania ofert 
Z uwagi na krótki czas na przygotowanie oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu 
składania ofert w celu skompletowania ofert od producentów/dystrybutorów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikacją SWZ z dnia 15.11.2022 r. zmienił termin składania ofert na 
dzień 24.11.2022 r., godz. 11:00. 
 
Pytanie nr 55: 
Część nr 12, poz. 7 
W związku z wycofaniem opisanego preparatu prosimy o dopuszczenie preparatu typu 
Desderman Care na bazie substancji czynnej: Etanol 83,7g/100g. Alkoholowy płyn do 
higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Innowacyjna formuła substancji pielęgnujących (D-
pantenol i vitamina E), testowany dermatologicznie. nie zawiera substancji barwiących i 
zapachowych. higieniczna dezynfekcja rąk (EN 1500) - 30 sek., chirurgiczna dezynfekcja rąk 
(EN 12791) - 90 sek. Spektrum działania : B, F, V ( HIV, HBV, HCV, Vaccina, Adeno, Polio, 
Noro, Rota). Możliwość użycia w pionie żywieniowym. Produkt biobójczy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 56: 
Część nr 12, poz. 17 
W związku z aktualizacją dokumentacji technicznej preparatu opisanego w w/w pozycji, 
prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania produktu typu Sekusept Plus 
posiadającego trwałość roztworu gotowego do użycia do 24 godzin. Pozostałe zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 57: 
Dot. wzoru umowy § 3, ust. 8 
Prosimy o modyfikację zapisów umowy na następujący: 
„8.W przypadku braku towaru przekraczającego ….dni roboczych (wg formularza oferty) od 
daty  otrzymania zamówienie podstawowego  Zamawiający ma prawo zakupu  towaru u innego 
dostawcy oraz do obciążenia Wykonawcy różnicą w cenie, przy czym różnica nie może 
przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z 
załącznika cenowego do niniejszej umowy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 
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Pytanie nr 58: 
Dot. wzoru umowy § 3, ust. 8 
Prosimy o odstąpienie od stosowania kar umownych w przypadku dokonania zakupu 
zastępczego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.  
W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 do umowy – wzór umowy, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 59: 
Dot. wzoru umowy § 3, ust. 12 lit. b 
Prosimy o modyfikację zapisów umowy na następujący: 
„b) możliwość zmian ilościowych w poszczególnych pozycjach i przesunięć pomiędzy 
pozycjami po akceptacji obu stron, przy zaznaczeniu, iż nie może być przekroczona kwota 
brutto (dla danego zadania) należnego wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy,.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę w powyższym zakresie. W związku z powyższym 
zmianie ulega załącznik nr 3 do umowy – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie jak w 
załączniku do niniejszej modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 60: 
Dot. wzoru umowy § 6, ust. 6 
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy w przypadku reklamacji do 5 dni roboczych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 61: 
Dot. umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 
niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 
Wyższa. 
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 
Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 
przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 
szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, 
itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną 
obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 
3.  W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę 
o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
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4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w 
takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich 
działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje 
działanie siły wyższej. 
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 
szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 
umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 
6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez 
okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę 
bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu 
prawidłowo wykonanych usług. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów zawartych we wzorze umowy na ww. 
 
Pytanie nr 62: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 4, poz. 1 szczoteczek cytologicznych 
bronchoskopowych jednorazowego użytku, minimalna średnica kanału roboczego 2.0 mm, 
długość robocza 1000 mm.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 63: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 4, poz. 2 szczypiec biopsyjnych 
jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z dwoma okienkami, wersja z igłą i bez igły, wykonane 
z wysokiej jakości stali szlachetnej, krawędzie ząbkowane, osłonka ograniczająca tarcie 
wewnątrz kanału roboczego bronchoskopu, długość narzędzia 1000 mm, łyżeczki uchylne do 
biopsji stycznych, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1.8 mm, 20 sztuk 
oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą 
napromieniowania promieniami gamma, 2 naklejki z numerem produktu i datą ważności.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 64: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 4, poz. 3 uniwersalnej, jednorazowej 
dwustronnej szczoteczki do czyszczenia wlotów kanałów endoskopowych, zakończone 
atraumatyczną kulką ograniczającą możliwość uszkodzenia kanału roboczego endoskopu, 
pasuje do endoskopów o średnicach kanałów roboczych 2.0 – 4.2 mm.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 65: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 4, poz. 4 szczypiec biopsyjnych 
jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z dwoma okienkami, wersja z igłą i bez igły, wykonane 
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z wysokiej jakości stali szlachetnej, krawędzie ząbkowane, osłonka ograniczająca tarcie 
wewnątrz kanału roboczego endoskopu, długość narzędzia 1600 mm, łyżeczki uchylne do 
biopsji stycznych, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2.4 mm, 
minimalna średnica kanału roboczego 2.8 mm, 20 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne 
pakiety szczypiec; sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma, 2 naklejki z 
numerem produktu i datą ważności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 66: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 4, poz. 5 szczypiec biopsyjnych 
jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z dwoma okienkami, wersja z igłą i bez igły, wykonane 
z wysokiej jakości stali szlachetnej, krawędzie ząbkowane, osłonka ograniczająca tarcie 
wewnątrz kanału roboczego endoskopu, długość narzędzia 1600 mm, łyżeczki uchylne do 
biopsji stycznych, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1.8 mm, 
minimalna średnica kanału roboczego 2.0 mm, 20 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne 
pakiety szczypiec; sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma, 2 naklejki z 
numerem produktu i datą ważności.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 67: 
Pytanie 1 dotyczy - Część nr 4, poz. 4.2 i 4.4 - czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
szczypiec biopsyjnych z osłonką z polietylenu zwyczajowo nazywanego teflonem z 
zachowaniem pozostałych wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia? 
Teflon® jest zastrzeżonym znakiem towarowym należącym do firmy DuPont. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 68: 
Część nr 4, poz. 4.1, 4.2, 4.4, 4.5 – czy Zamawiający dopuści zaoferowanie narzędzi z 3 
naklejkami zawierającymi nazwę produktu oraz numer LOT z datą ważności umieszczoną 
bezpośrednio na opakowaniu zarówno zbiorczym jak i indywidualnym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 69: 
Część nr 4, poz. 4.5 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec biopsyjnych 
jednorazowego użytku, łyżeczki z okienkiem typu szczęki aligatora; łyżeczki uchylne do biopsji 
stycznych;  
osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; długość narzędzia 1550mm, 
maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,9mm; minimalna średnica kanału 
roboczego 2,0mm; w opakowaniu 20 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety 
szczypiec; sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 70: 
Część nr 4, poz. 4.5 – w związku z tym, że szczypce biopsyjne sprzedawane są w 
niepodzielnych opakowaniach zbiorczych po 20 sztuk prosimy o zwiększenie wymaganej ilości 
do 20 sztuk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 71: 
Pytanie dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 3 do SWZ) – oraz opisu przedmiotu 
zamówienia części 4 i 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary w paragrafie 7 ustęp 
1 do 2% ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 72: 
Cześć 12 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ 
przeznaczonego do do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk. Zawierający w składzie 
mieszaninę alkoholi alifatycznych (w tym etanol 72,5g/100g produktu) oraz 7,5g/100g produktu 
alkohol izopropylowy. Nie zawierający barwników, substancji zapachowych, chlorheksydyny, 
QAC. Higieniczna dezynfekcja rąk 30 s, chirurgiczna do 3 min. Spektrum działania: B, F, 
V(HIV, HBV, HCV, Rota, Herpes simplex, Noro, Adeno, Polio, Vaccinia, SARS). 
Możliwość użycia w pionie żywieniowym. Produkt biobójczy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 73: 
Cześć 12 poz. 14 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na bazie 
72,5g alkoholu etylowego i 7,5g alkoholu izopropylowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 74: 
Część 12 poz.15 
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na bazie 
72,5g alkoholu etylowego i 7,5g alkoholu izopropylowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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Pytanie nr 75: 
W związku z zaprzestaniem produkcji przez producenta odczynnika do Kreatyniny w 
opakowaniach 2x125ml, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w poz. 18.9  
Kreatyniny 2- składnikowej Jaffe w opakowaniach 3x30ml + 3x30ml firmy Spinreact z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 76: 
W związku z zaprzestaniem produkcji przez producenta f. Greiner odczynnika do Białka w 
moczu i płynów z jam ciała w opakowaniach 2x50ml, czy Zamawiający dopuści możliwość 
zaoferowania w poz. 18.10 Białko w moczu i płynie z jam ciała w opakowaniach 6x30ml firmy 
Spinreact z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań zgodnie z zapotrzebowaniem 
Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 77: 
W związku z zaprzestaniem produkcji przez producenta f. Greiner Kontroli do białka w moczu 
na dwóch poziomach (2x5ml) czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w poz. 18.14 
Kontroli na jednym poziomie w opakowaniach 1x5ml firmy Spinreact z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 78: 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 18.22 formularza asortymentowo-cenowego 
zestawu akcesoriów do stacji uzdatniania wody do produkcji wody dejonizowanej w ilości 
odpowiadającej zapotrzebowaniu Zamawiającego (1 zestaw to 1 komplet)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Ponadto, Zamawiający informuje o modyfikacji treści SWZ poprzez modyfikację treści 
załącznika nr 3 do SWZ – wzorów umowy, które otrzymują brzmienie, jak w załączeniu 
do niniejszego zawiadomienia. 
 
 

ZATWIERDZONO: 
DYREKTOR 

Lek. med. Joanna Niestrój – Ostrowska 
Załączniki: 
Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz Asortymentowo - Cenowy 
Załącznik nr 3 do SWZ – wzory umowy 


